Ministerio de Salud ~ “2011- Afio del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores"
J} 4

Secretaria de Politicas, - . A A
Regulacién e Institutos ﬁ'ﬁﬁﬁéﬁfyﬁmw 3 7
ANMAT.

BUENOS AIRES, 2 6 MAY 2011

VISTO el Expediente N© 1-47-0000-3918-11-6 del Registro de la

Administracién Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnologia Medica;

Y

CONSIDERANDO:

Que por las presentes actuaciones la firma BIOTENK S.A., solicita
la cancelacion de! Certificado N© 42,920, correspondiente a la especialidad
medicinal NORGESTREL CEX CICLO EXTENDIDO.

Que lo solicitado encuadra dentro de los alcances del Articulo 89 ,
Inciso a) de la Ley N© 16.463.

Que la documentacién aportada ha satisfecho los requisitos de la
normativa aplicable.

Que el Departamento de Registro emite su informe técnico
favorable.

Que la Direccién de Evaluacion de Medicamentos ha tomado la
intervencién de su competencia.

Que se actia en virtud de las facultades conferidas por el
Decreto N© 1.490/92 y Decreto N© 425/10.

Por ello:




Ministerio de Salud ~ “2011- Afio del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores”

Secretarfa de Politicas, ﬁmﬂﬁmﬁlﬁﬁﬂ‘s' 7 ‘ &

Regulacién e Institutos

ANMAT.
EL INTERVENTOR DE LA ADMINISTRACION NACIONAL
DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGIA MEDICA
DISPONE:

ARTICULO 19. - Cancelase el Certificado N© 42.920, correspondiente a la
especialidad medicinal NORGESTREL CEX CICLO EXTENDIDO propiedad de
la firma BIOTENK S.A., de acuerdo a lo dispuesto por el Articulo 89, inciso
a) de la Ley N© 16.463.

ARTICULO 2°. —-Registrese; girese al Departamento de Registro a sus
efectos, por Mesa de Entradas notifiquese al interesado y hagase entrega

de la copia de la presente Disposicion; cumplido, archivese PERMANENTE

H ‘,
-47-0000-3918-11- Ly eq
EXPEDIENTE N°© 1-47-0000-3918-11-6 Dr.w:)\}ﬁga. ABSINGHEB
. BUB-INTERVENTOR
DISPOSICION No; ANM.AT

| aa 3744



